
 
  MENDOZA, 9 de octubre de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 26807/25 caratulado: “GUERRA, Elisabeth 
S/Concierto: interpretación de la Cantata Santa María de Iquique de Luis Advis (Chile). 
Carreras Musicales”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que esta actividad representa un Concierto de interpretación de la Cantata 
Santa Ma. de Iquique de Luis Advis (Chile), en su conmemoración a los 60 años de su 
estreno. 
 

 Que los objetivos propuestos son: 1- Valorar la obra de Luis Advis como 
referente de la Nueva Canción Chilena. 2- Favorecer la práctica artística de los 
estudiantes de Carreras Musicales. 3- Enriquecer la formación de estudiantes de guitarra, 

vientos andinos, percusión, canto y canto coral mediante la práctica con repertorio 
latinoamericano específico. 4- Generar instancias de integración a través de un concierto 
conjunto. 
 

 El informe positivo de la Secretaría de Extensión y Articulación Social y 
Carreras Musicales. 

 
 Por ello y de acuerdo al marco normativo previsto por Ord. N° 1/23-CD, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la realización del Concierto de interpretación de la Cantata 
Santa Ma. de Iquique de Luis Advis (Chile), que estará bajo la organización de la 
Prof. Elisabeth Beatriz GUERRA, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único que 

forma parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 

 
RESOLUCIÓN Nº 493 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
ANEXO UNICO 

 
SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES  X CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Elisabeth GUERRA 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

60 años de la Cantata Santa Ma. de Iquique de Luis Advis (Chile) Concierto 
 

Fecha de realización 

DESDE: a definir HASTA: a definir HORARIO: a definir 

 

Lugar de realización Modalidad: 

a confirmar Concierto 
 

Recursos solicitados: 

Para el estudio y montaje se necesitan: 
• Equipo de sonido 
• Aula (a confirmar) 
• Piano 

 

Destinatarios: 

Estudiantes de las carreras musicales de la Facultad de Artes y Diseño (UNCuyo). 

 

Disertantes: 

Mgter. Jimena Semiz - Canto 

 
Descripción de la actividad: 

Estudio, montaje y presentación de la Cantata Santa María de Iquique del compositor Luis Advis. 

 
RESOLUCIÓN Nº 493 

 
 
 

 
 


